
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VI/50/2024 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 30 października 2024 r.  

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów Łęka Wielka i Grodzisko w gminie Poniec 

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów Łęka Wielka i Grodzisko w gminie Poniec w celu umożliwienia 

lokalizacji na tym obszarze instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni 

wiatrowych, wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  

Dnia 23 kwietnia 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw, w której 

wprowadzono zmiany w zakresie minimalnych odległości pomiędzy planowaną elektrownią 

wiatrową, a budynkiem mieszkalnym lub budynkiem o funkcji mieszanej. Zgodnie z nowymi 

przepisami w przypadku lokalizowania, budowy lub przebudowy elektrowni wiatrowej 

odległość tej elektrowni od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej jest równa 

lub większa od dziesięciokrotności całkowitej wysokości elektrowni wiatrowej, chyba że plan 

miejscowy określa inną odległość, wyrażoną w metrach, jednak nie mniejszą niż 700 metrów. 

Zgodnie z ww. ustawą plan miejscowy, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia 

wiatrowa, sporządza się co najmniej dla obszaru położonego w granicach gminy, w której jest 

lokalizowana elektrownia wiatrowa, znajdującego się w odległości nie mniejszej niż 700m.  

Obszar objęty projektem planu uwzględnia wszystkie nowe przepisy i daje możliwość 

zastosowania ustaleń, pozwalających na realizację inwestycji. W sporządzanym planie 

miejscowym nie zostaną przekroczone następujące parametry: 

− maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowych: 300 metrów, 

− maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami: 200 metrów, 

− maksymalna liczba elektrowni wiatrowych: 4 sztuki.  

Z wnioskiem o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w tej 

sprawie zwróciła się spółka RES Project 16 Sp. z o.o., która zainteresowana jest 

zlokalizowaniem 4 turbin. Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą po opracowaniu projektu planu, uzyskaniu 

niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności proceduralnych, określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a 

także ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 


